



Intertec A/S

Fiskergade 66
8000 Aarhus C
CVR-nr. 27672167

Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
13.07.2021

Henrik Steen Jensen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2020	8
Balance pr. 31.12.2020	9
Egenkapitalopgørelse for 2020	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	17

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Intertec A/S
Fiskergade 66
8000 Aarhus C

CVR-nr.: 27672167
Hjemsted: Aarhus
Regnskabsår: 01.01.2020 - 31.12.2020

Bestyrelse

Henrik Steen Jensen, formand
Peter Nielsen
Erik Martinussen

Direktion

Erik Martinussen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet omfatter komplette elektriske installationer og styresystemer primært inden for fødevareresektoren samt installationsarbejder i forbindelse med lufthavnsbelysning.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Ved seneste regnskabsafslæggelse var det forventet, at årets resultat for regnskabsåret 2020 blev et samlet underskud på 2-4 mio. kr. Årets resultat efter skat blev et utilfredsstillende underskud på 2.902 t.kr., som dog var som forventet på tidspunktet for seneste regnskabsafslæggelse.

Udbruddet og spredningen af COVID-19 bevirkede, at selskabet fra medio marts 2020 måtte indstille alle eksterne aktiviteter, der primært udføres i udlandet. Som følge heraf har selskabet siden realiseret underskud. På tidspunktet for regnskabsafslæggelsen er det fortsat ikke muligt at foretage et pålideligt skøn over, hvornår driftsaktiviteten i selskabet genoptages i fuldt omfang.

Selskabets fortsatte drift er således betinget af, at igangværende projekter realiseres med positivt resultat og cashflow, og at der løbende indgås nye aftaler, som kan bidrage med positivt resultat og cashflow.

Det er fortsat ledelsens vurdering, at dette vil være muligt, da selskabet på tidspunktet for regnskabsafslæggelsen har en positiv ordrepipeline, idet der forhandles om en række større projekter. Disse betydelige projektmuligheder forventes at kunne aftales endeligt på plads i løbet af de kommende måneder med igangsætning af de første opgaver i den sidste del af 2021.

Koncernens likviditetsestimater for den kommende periode understøtter denne forventning, idet de nuværende kreditrammer, såvel koncerninterne som -eksterne, vil kunne understøtte selskabets fortsatte drift indtil ovennævnte positive resultater og cashflow realiseres.

Ledelsen har ved regnskabsafslæggelsen således forudsat, at den ovenfor beskrevne udvikling er forventelig, og har derfor aflagt årsregnskabet under forudsætning af selskabets fortsatte drift.

Selskabet er, som omtalt i årsregnskabets note 17, part i en retssag vedrørende en underleverandørs leverance. Det er ledelsens vurdering, at det i den anledning rejste krav ikke vil medføre afregning ud over det i årsregnskabet indregnede, og at sagen derfor ikke vil få indflydelse på selskabets økonomiske situation.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som kan forrykke vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Bruttofortjeneste/-tab	2	(879.392)	2.146.196
Administrationsomkostninger		(3.032.757)	(2.458.647)
Driftsresultat		(3.912.149)	(312.451)
Andre finansielle indtægter	5	904.074	1.512.705
Andre finansielle omkostninger	6	(896.349)	(523.697)
Resultat før skat		(3.904.424)	676.557
Skat af årets resultat	7	1.002.000	(141.070)
Årets resultat		(2.902.424)	535.487
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		(2.902.424)	535.487
Resultatdisponering		(2.902.424)	535.487

Balance pr. 31.12.2020

Aktiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter	9	5.037.988	3.870.154
Udviklingsprojekter under udførelse	9	192.000	0
Immaterielle aktiver	8	5.229.988	3.870.154
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		183.205	357.730
Materielle aktiver	10	183.205	357.730
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	0
Finansielle aktiver	11	0	0
Anlægsaktiver		5.413.193	4.227.884
Fremstillede varer og handelsvarer		213.576	211.026
Varebeholdninger		213.576	211.026
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.345.585	2.359.525
Igangværende arbejder for fremmed regning	12	53.244	2.734.000
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		22.927.730	24.618.648
Andre tilgodehavender		377.900	255.313
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		0	55.924
Periodeafgrænsningsposter		371.919	219.121
Tilgodehavender		27.076.378	30.242.531
Likvide beholdninger		35.745	277.788
Omsætningsaktiver		27.325.699	30.731.345
Aktiver		32.738.892	34.959.229

Passiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Virksomhedskapital	13	500.000	500.000
Reserve for udviklingsomkostninger		3.929.630	3.018.720
Overført overskud eller underskud		11.870.363	15.683.697
Egenkapital		16.299.993	19.202.417
Udskudt skat		277.000	1.887.000
Andre hensatte forpligtelser		202.000	135.000
Hensatte forpligtelser		479.000	2.022.000
Anden gæld		619.215	236.791
Langfristede gældsforpligtelser	14	619.215	236.791
Bankgæld		8.269.643	4.523.866
Igangværende arbejder for fremmed regning	12	230.771	2.142.342
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.509.644	2.967.739
Gæld til tilknyttede virksomheder		50.530	57.216
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		1.854.015	1.801.043
Skyldige sambeskatningsbidrag		608.000	0
Anden gæld	15	1.818.081	2.005.815
Kortfristede gældsforpligtelser		15.340.684	13.498.021
Gældsforpligtelser		15.959.899	13.734.812
Passiver		32.738.892	34.959.229
Going concern	1		
Personaleomkostninger	3		
Af- og nedskrivninger	4		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	16		
Eventualforpligtelser	17		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	18		
Koncernforhold	19		

Egenkapitalopgørelse for 2020

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for udviklings- omkostninger kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	3.018.720	15.683.697	19.202.417
Overført til reserver	0	910.910	(910.910)	0
Årets resultat	0	0	(2.902.424)	(2.902.424)
Egenkapital ultimo	500.000	3.929.630	11.870.363	16.299.993

Noter

1 Going concern

Udbruddet og spredningen af COVID-19 bevirkede, at selskabet fra medio marts 2020 måtte indstille alle eksterne aktiviteter, og som følge heraf siden har realiseret underskud. På tidspunktet for regnskabsafslæggelsen er det fortsat ikke muligt at foretage et pålideligt skøn over, hvornår driftsaktiviteten i selskabet genoptages i fuldt omfang.

Selskabets fortsatte drift er således betinget af, at igangværende projekter realiseres med positivt resultat og cashflow, og at der løbende indgås nye aftaler, som kan bidrage med positivt resultat og cashflow.

Det er fortsat ledelsens vurdering, at dette vil være muligt, da selskabet på tidspunktet for regnskabsafslæggelsen har en positiv ordrepipeline, idet der forhandles om en række større projekter. Disse betydelige projektmulig-heder forventes at kunne aftales endeligt på plads i løbet af de kommende måneder med igangsætning af de første opgaver i den sidste del af 2021.

Koncernens likviditetsestimater for den kommende periode understøtter denne forventning, idet de nuværende kreditrammer, såvel koncerninterne som -eksterne, vil kunne understøtte selskabets fortsatte drift indtil ovennævnte positive resultater og cashflow realiseres.

Ledelsen har ved regnskabsafslæggelsen således forudsat, at den ovenfor beskrevne udvikling er forventelig, og har derfor aflagt årsregnskabet under forudsætning af selskabets fortsatte drift.

2 Bruttofortjeneste/-tab

Andre driftsindtægter, der indgår i bruttofortjenesten, omfatter modtaget kompensation fra de støtteordninger vedrørende løn og faste omkostninger, der blev etableret som følge af udbruddet og spredningen af COVID-19 i 2020, med 1.493 t.kr

3 Personaleomkostninger

	2020	2019
	kr.	kr.
Gager og lønninger	7.883.519	8.946.941
Andre omkostninger til social sikring	226.600	275.610
	8.110.119	9.222.551
Personaleomkostninger overført til aktiver	(1.670.985)	(1.768.941)
	6.439.134	7.453.610
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	14	16

4 Af- og nedskrivninger

	2020	2019
	kr.	kr.
Afskrivninger på immaterielle aktiver	825.951	259.600
Afskrivninger på materielle aktiver	174.525	215.191
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	(26.500)	(45.595)
	973.976	429.196

5 Andre finansielle indtægter

	2020	2019
	kr.	kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	875.620	1.184.544
Øvrige finansielle indtægter	28.454	328.161
	904.074	1.512.705

6 Andre finansielle omkostninger

	2020	2019
	kr.	kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	90.472	66.519
Øvrige finansielle omkostninger	805.877	457.178
	896.349	523.697

7 Skat af årets resultat

	2020	2019
	kr.	kr.
Aktuel skat	608.000	0
Ændring af udskudt skat	(1.610.000)	197.000
Regulering vedrørende tidligere år	0	(6)
Refusion i sambeskatning	0	(55.924)
	(1.002.000)	141.070

8 Immaterielle aktiver

	Færdiggjorte udviklings- projekter kr.	Udviklings- projekter under udførelse kr.
Kostpris primo	5.031.954	0
Tilgange	1.993.785	192.000
Kostpris ultimo	7.025.739	192.000
Af- og nedskrivninger primo	(1.161.800)	0
Årets afskrivninger	(825.951)	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(1.987.751)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	5.037.988	192.000

9 Udviklingsprojekter

Intertec A/S har indregnet udviklingsprojekter vedrørende software til brug for gennemførelse af projekter samt til brug for tilbudsafgivning. Målingen foretages på baggrund af medgåede interne omkostninger til medarbejdere og afholdte eksterne omkostninger, og efter færdiggørelse med fradrag af afskrivninger. Ledelsen har på baggrund af en vurdering af aktivet konkluderet, at genindvindings- eller nytteværdien overstiger den regnskabsmæssige værdi.

10 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	4.866.608
Afgange	(428.654)
Kostpris ultimo	4.437.954
Af- og nedskrivninger primo	(4.508.878)
Årets afskrivninger	(174.525)
Tilbageførsel ved afgang	428.654
Af- og nedskrivninger ultimo	(4.254.749)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	183.205

11 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.
Kostpris primo	112.037
Kostpris ultimo	112.037
Nedskrivninger primo	(112.037)
Nedskrivninger ultimo	(112.037)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Ejerandel
		%
Intertec Middle East Ltd.	Cypern	75
Intertec Chile SPA	Chile	100

12 Igangværende arbejder for fremmed regning

	2020 kr.	2019 kr.
Igangværende arbejder for fremmed regning	13.444.473	33.783.658
Foretagne acontofaktureringer	(13.622.000)	(33.192.000)
Overført til forpligtelser	230.771	2.142.342
	53.244	2.734.000

13 Virksomhedskapital

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominel værdi kr.
Aktier	5.000	100	500.000
	5.000		500.000

14 Langfristede forpligtelser

	Forfald efter 12 måneder 2020 kr.
Anden gæld	619.215
	619.215

15 Anden gæld

	2020	2019
	kr.	kr.
Moms og afgifter	169.423	820.116
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	845.928	394.793
Feriepengeforpligtelser	208.239	780.906
Skyldige renter	10.000	10.000
Anden gæld i øvrigt	584.491	0
	1.818.081	2.005.815

16 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2020	2019
	kr.	kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	512.929	526.277

17 Eventualforpligtelser

Selskabet er part i en retssag vedrørende en underleverandørs leverance til et igangværende arbejde for fremmed regning. Det er imidlertid ledelsens vurdering, at det i den anledning rejste krav ikke vil medføre afregning udover det i årsregnskabet indregnede, og at sagen derfor ikke vil få indflydelse på selskabets økonomiske situation.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Majus ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

18 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er til sikkerhed for bankmellemværende stillet virksomhedspant på 5.000 t.kr. omfattende goodwill og andre ikke indregnede immaterielle rettigheder, materielle anlægsaktiver, tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser samt varebeholdninger med en bogført værdi pr. 31.12.2020 på 9.026 t.kr.

Der er overfor selskabets pengeinstitut afgivet transporterklæring i tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder med en bogført værdi pr. 31.12.2020 på 32.297 t.kr.

19 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern: Majus ApS, Aarhus C, CVR-nr. 70537311.
